[image: image1.jpg]Camara Municipal de Mossoré

Paldcio Rodolfo Fernandes

Rua: Idalino de Oliveira, S/N / Centro - CEP: 59600-690 - Mossoré / Rio Grande do Norte
Fone: (84) 3316-2600 / Fax: (84) 3316-4517 - CNPJ: 08.208.597/0001-76

INDICAÇÃO Nº ____/2021- GVIC
INDICO AO EXMO. PREFEITO MUNICIPAL, QUE DETERMINE AO SETOR COMPETENTE SOLICITAR A  SUBSTITUIÇÃO DE LAMPADAS PRA LED DA RUA FRANCISCO ASSIS DE MEDEIROS BAIRRO BELO HORIZONTE..
JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente, Senhores (as) Vereadores (as),

Pensando no bem estar da população somos conhecedores da importância da iluminação pública de qualidade, para melhor segurança dos moradores e condutores que trafegam naquela região. Por isso, solicitamos que o setor responsável providencie a substituição das lâmpadas na iluminação da rua supra citada. Visando atender aos anseios dos moradores, objetivando prevenir assaltos e maiores transtornos, daquela população, ocasionados pela falta de iluminação pública.

Tendo em vista a necessidade da população daquele bairro, consequentemente por ser um serviço público de grande relevância, é pautado na solicitação e necessidade da população, que peço que o serviço seja realizado em regime de urgência.

SALA DAS SESSÕES “JOÃO NICERAS DE MORAIS”

Mossoró-RN, 10 de AGOSTO de 2021.
ISAAC DA CASCA
Vereador -DC